ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

15.10.2013г. № 19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;

Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала»).
Начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Данилов Алексей Вадимович.

Приглашенные:
член саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

1 ЗАО «ДМУ «УЭМ» 5903043290

Заседание открыл Терентьев Константин Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьев К.В., который огласил список присутствующих, представил
секретаря заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
(протокол № 14 от 16.08.2013) членом Партнерства:

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

1 ЗАО «ДМУ «УЭМ» 5903043290

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  пет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В., который доложил, что согласно решению
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 14 от 16.08.2013) в
отношении члена Партнерства

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

Срок окончания
действия договора

страхования
1 ЗАО «ДМУ «УЭМ» 5903043290 19.01.2013

за неисполнение в установленный срок решения Дисциплинарной комиссии
Партнерства (протокол № 14 от 16.08.2013) ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290).
свидетельство о допуске № 13590005-04 от 13.02.2013, вынесена мера дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов
работ, указанных в приложении к свидетельству, на шестьдесят календарных дней: с 16
августа 2013 г. по 14 октября 2013 г.

В установленный срок ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290) должно было
представить в НП «Строители Урала» действующий договор страхования гражданской
ответственности, документы, подтверждающие повышение квалификации 17 специалистов,
заявленных на виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонт)'
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
использования атомной энергии, а также прохождение 15 специалистами аттестации по
правилам, установленным Ростехнадзором. ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290) обязано
погасить задолженность по членским взносам и проинформировать Дисциплинарную
комиссию Партнерства.

По состоянию на 15.10.2013 ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290) решение
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 14 от 16.08.2013) не
исполнило: договор, заключенный на новый срок, установленный Требованиями к
страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» гражданской
ответственности, документы, подтверждающие повышение квалификации и аттестации
специалистов, не представило, членские взносы не уплатило.

ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290) представило по электронной почте
незаверенную копию полиса страхования гражданской ответственности СОАО «ВСК»
№ 13440D4005165, страховая сумма 10 000 000,00 (десять миллионов) рублей, срок
страхования: с 28.08.2013 по 27.08.2014. В соответствии с Требованиями к страхованию
членами НП «Строители Урала» гражданской ответственности член Партнерства обязан
представить оригинал договора (страховой полис).

Турицыной Е.В. было отмечено, что представитель члена Партнерства на заседание
Дисциплинарной комиссии Партнерства не явился, о дате и времени заседания уведомлен
путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3 Правил применения мер дисциплинарного
воздействия НП «Строители Урала» за неисполнение в установленный срок решения
Дисциплинарной комиссии Партнерства (протокол № 14 от 16.08.2013) в отношении ЗАО
«ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290), свидетельство о допуске № 13590005-04 от 13.02.2013,
вынести очередную меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, на девять календарных дней: с 15 октября 2013 г. по 23 октября 2013 г.

2. Передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о применении меры
дисциплинарного воздействия для рассмотрения вопроса о прекращении действия
свидетельства о допуске ЗАО «ДМУ «УЭМ» (ИНН 5903043290). Заседание Совета НП
«Строители Урала» по рассмотрению указанного вопроса состоится 23 октября 2013 г. в 10-00
часов по адресу: 614068. г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342)
236-08-47,236-31-08.

3. Уведомить члена Партнерства о проведении заседания Совета НП
«Строители Урала» путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына

3